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Hyvinvoinnin edistämisen yhteistyöryhmä Hyry 

 

Aika 15.8.2024 klo 12.00–14.00 

Paikka Teams 

Osallistujat  

Kunnat 

Koillismaa: Kirsi Kangas, Kuusamo    paikalla  

Oulunkaari: Janne Puolitaival, Ii, puheenjohtaja   paikalla 

Lakeus: Katja Vähäkuopus, Kempele   paikalla 

Oulu: Pirjo Nikula     paikalla  

Rannikko: Elina Jaakola, Siikajoki   paikalla 

Eteläinen: Eeva Vaskilampi, Pyhäjärvi   paikalla   
   

Muut julkiset toimijat 

Pohjois-Pohjanmaan liitto: Ilpo Tapaninen    poissa  

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto: Veijo Kosola    paikalla 

Koulutusorganisaatiot: Taina Junttila, OAMK    poissa 

          varajäsen: Maria Kääriäinen, Oulun yliopisto paikalla 

   

Yleishyödylliset yhteisöt 

Järjestöt:  

Anna Katajala, Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys paikalla   

Seurakunnat:  

Salla Havukainen-Junno, Oulun seurakuntayhtymän seurakuntatyön erityispalvelut paikalla 

   

Yksityiset yritykset 

Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät: Marjo Kolehmainen   poissa  

                                                varajäsen Kirsi Anttila  paikalla   

Verkostot 

Taloudellisen hyvinvoinnin verkosto:  

Ulla Sotaniemi, Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus  paikalla 

Kulttuurihyvinvointiverkosto: 

Auli Suorsa, Pohjois-Pohjanmaan liitto    paikalla  

 

Pohde, Yhteistyö, osallisuus ja hyvinvointipalvelualue 

Sanna Salmela     paikalla  

Lea Mäkelä (sihteeri)    paikalla 12.10 alkaen 
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Tähän kokoukseen kutsuttu myös seuraavat asiantuntijat:  

Pohteen alueelliset osallisuus-, yhdyspinta- ja hyvinvointikoordinaattorit:  

Iida-Maria Bimberg    paikalla 13.32 saakka 

Carita Hiironen     poissa 

Sirpa Hyyrönmäki    paikalla  

sihteeri 12.10 saakka 

POP-Digi-Hoitotakuu-hanke: HYTE digitaalinen palvelutarjotin:  

Saila Suuniittu     poissa 

Ulla Honkamäki     paikalla  

 

     

Asiat 

1. Läsnäolijoiden toteaminen 

− Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 12.00 

− Todettiin, että kokouksen sihteeri poimii läsnäolijat Teams:n listalta. 

2. Työjärjestyksen hyväksyntä 

− Työjärjestys hyväksyttiin. 

3. Digitaalisen hyvinvoinnin edistämisen palvelutarjottimen ajankohtaiset asiat  

− Ulla Honkamäki esitteli hyvinvoinnin palvelutarjottimen ajankohtaiset asiat. Esitys on 

lähetetty ennakkoon Hyryn jäsenille. Ulla Honkamäki toimii toistaiseksi 

projektipäällikön sijaisena. 

− Hyvinvoinnin palvelutarjottimen ensimmäinen demo on julkaistaan viikolla 35 ja 

alustavat testaukset tehdään Oulun ja Kalajoen kuntien kanssa THL minimiteemoilla. 

Kuntia lisätään, kun nähdään, että palvelutietovarannon (PTV) rajapinta toimii. 

Kuntien tapahtumakalenterit suunnitteilla integroida Kaleva Median kalenteri-

integraation kautta. Myös ChatBot kehittäminen käynnistynyt. Tavoitteena on 

käyttäjälähtöinen, saavutettava, helppokäyttöinen ja houkutteleva sivusto. Tutustuttiin 

prototyyppiin. 

− Palvelutarjottimen sisältöjen kehitystyössä tehdään yhteistyötä ehkäisevän tuen 

karttoja kehittävien asiantuntijoiden kanssa. Palvelutietovarannosta nostetaan myös 

palvelut näihin teemoihin näkyville.  

− Kunnissa on pidetty PTV-työpajoja. Tällä hetkellä 23/30 kunnista on pidetty tai 

kuntaan on sovittu työpaja. Järjestöihin ja seurakuntiin annetaan myös tukea. Tällä 

hetkellä minimikriteerien mukaisia palvelukuvauksia on 9 118 kpl Pohjois-

Pohjanmaalla.  
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− Palvelumuotoiluprojekti jatkuu ja myös THL:n hyte-osaamisen vahvistamisen pilotissa 

olemme mukana. Etäelintapaohjauksen pilotti jatkuu digitaalisen sotekeskuksen 

kunnissa.  

− Hankerahoitus ei salli tällä hetkellä sitä, että yritykset näkyvät palvelutarjottimella, 

mutta hankkeen jälkeen se lienee mahdollista.  

− Keskustelu: 

o Kunnat antoivat hyvää palautetta kunnissa pidetyistä PTV-työpajoista.  

o Miten saavutettavuus ja selkeäkielisyys on huomioitu palvelutarjottimella? 

▪ On huomioitu ja ne olivat myös hankintakriteereinä. 

Saavutettavuuden asiantuntijuutta ostetaan myös erikseen.  

o Millä tavalla kunnat voivat omilla nettisivuillaan hyödyntää palvelutarjotinta? 

Voidaanko siitä järjestää yhteiskehittämisen työpajoja? Palvelutarjottimella 

oleva teemaluokittelu ei tue ihmiskeskeisyyttä. Oulubotti osaa tunnistaa 

huolen aiheet ja etsiä oikean palvelun. 

▪ Tekoälyä voi opastaa, että se hakee myös Pohteen sivuilta. PTV 

palvelee kaikkia toimijoita. Tarjottimen teemat tulevat THL:stä ja 

PTV:n luokitteluista. Hyvinvointikäsitys tuodaan palvelutarjottimelle ja 

sen integraatiota mietitään teemoihin sopivaksi.  

o Eteläisen kunnissa on käytössä sama pohja tapahtumakalenterissa (Joki-ict). 

Miten integraatio sen osalta? Meillä kunnissa toimii aktiiviset 

vaikuttamistoimielimet ja hyte-ryhmät, joiden kautta saadaan tietoa levitettyä. 

Lähellä.fi -palvelussa ei ole vielä kovinkaan paljoa Eteläisen yhdistyksiä. 

Tämä työ voisi auttaa myös sen tiedottamisessa. 

▪ Kalenterin suhteen pyrimme, että kunnat kuvaisi yhteen paikkaan 

(Kaleva media), josta ne valuu hyte-sivuston kalenteriin. Tarvittaessa 

selvitellään Joki-ict-kalenterin integroimista. 

▪ Käytettävyystestauksia ja käyttöönottokoulutuksia tulemme 

järjestämään asukkaille ja ammattilaisille etänä ja läsnä. Järjestämme 

niitä myös haavoittuvassa asemassa oleville. Hyödynnämme näissä 

mielellään vaikuttavuustoimielimiä ja hyte-ryhmiä.  

4. Hyvinvointikertomuksen 2023–2024 valmisteluyhteistyön suunnittelu 

− Sanna Salmela esitteli hyvin alkuvaiheessa olevan suunnitelman 

hyvinvointikertomusten yhteisvalmistelusta syksyllä 2024. Syyskuussa tehdään 

päätös valmisteluyhteistyön aloittamisesta kuntajohtajafoorumissa ja 

yhdyspintalautakunnassa. Pohteen osalta valmis asiakirja tulisi olla päätöksenteossa 

maaliskuussa 2025. 

− On kansallinen suositus, että hyvinvointikertomus rakentuu eri toimijoiden tuottamista 

materiaaleista. Mitä tämä tarkoittaa Pohjois-Pohjanmaalla? Valmistelun 

alkuvaiheessa ovat seuraavat kysymykset: 
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o Kysymys 1. Millaista valmisteluprosessia esitämme Pohteen johdolle ja 

yhdyspintalautakunnalle? 

o Kysymys 2. Miten kunnat ja alueet huomioidaan kertomuksessa? 

− Katsottiin ZekkiPro- ja Minun arkeni ja elämäni -tiedonkeruuseen lähtevien kuntien 

tilanne. Haavoittuvassa asemassa olevilta henkilöiltä voitaisiin kerätä kokemustietoa 

järjestämällä ilmiöasemia. Järjestöille toteutetaan Meidän arkemme ja elämämme -

kysely. 

− Tavoitteena on järjestää neljä maakunnallista hyvinvointitiedon tulkintatyöpajaa 1) 

Asukkaat yleensä 2) Nuoret aikuiset ja työikäiset 3) Ikäihmiset 4) Lapset ja nuoret 

− Keskustelu: 

o Edellisessä valmistelussa materiaalit tulivat viime tingassa. Nyt toivotaan 

parempaa rytmitystä ja aikaisempaa materiaalien jakoa.  

o Oulun kaupungille sopii hyvin valmisteluprosessin aikataulu. Oulun 

kaupungissa on kerätty hyvinvointitietoa nuorisopalveluiden ammattilaisilta. 

Ammattilaisten näkemykset olisi mielenkiintoista sisällyttää 

hyvinvointikertomuksen tiedonkeruuseen. 

o Oulun eteläisellä paljon kuntia, joten on haasteellista koota alueellista 

näkemystä. Yhteisten tulkintapäivien järjestäminen on hyvä asia.  

o Alueellisia hyvinvointiryhmiä voitaisiin ottaa mukaan työstämiseen jo 

varhaisemmassa vaiheessa. Kannatusta sille, että alueelliset heikkoudet ja 

vahvuudet työstetään samoin kuin viimeksi. 

o Ilmiöasemat saivat keskustelussa kannatusta useammasta kunnasta.  

o Henkilöstön osallistamista voitaisiin yhdessä miettiä. Toteutus voisi olla 

pilottina ensin jollekin tietylle kohderyhmälle. 

o Keskustelun yhteenvetona todettiin, että valmisteluprosessin suunnittelussa 

voidaan edetä. 

5. Yritysyhteistyö hyvinvoinnin edistämisessä ja hyvinvointikertomuksen 

valmistelussa 

− Kirsi Anttila Pohjois-Pohjanmaan yrittäjistä piti esityksen yrittäjyydestä Pohjois-

Pohjanmaalla. 

− Pohjois-Pohjanmaan yrittäjissä jäseniä noin 4 000. Paikallisyhdistyksiä on 27.  

− Yritysrakenne Suomessa on (2021), että suuryrityksiä on 0.2 % ja mikroyrityksiä on 

93,7 % (yli 280 000 kpl). Yksinyrittäjien määrä kasvanut 2000-luvulla. Työllistämisen 

kynnys yrittäjälle on kasvanut suureksi. Nuoria yrittäjiä on 9,8 %. Osaavan työvoiman 

tarve on suuri yrityksissä.  

− Pienissä yrityksissä kevät on ollut haasteellinen. Sote-alalla näkyy hyvinvointialueen 

aloitus. Syyskuussa on tulossa seuraava suhdannebarometri. Yrittäjyyden tilastotietoa 

pystyy hakemaan kuntabarometrista kuntakohtaisesti. 
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− Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät ylläpitävät sote-yrittäjien sparrausverkostoa. Yrittäjien 

edustajat kaipaavat vuoropuhelun edistämiseksi selkeää rakennetta / foorumia. 

− Keskustelussa todettiin:  

o Kuntakentässä olevat tunnistavat yrittäjyyden tärkeyden. 

Hyvinvointikertomuksessa olisi hyvä näkyä, mitä hyvinvointialue voi tehdä 

yrittäjien hyvinvoinnin eteen. Hyvinvoinnin palvelutarjottimelle yritykset tulisi 

saada mukaan. 

o Pohteella on lakisääteinen velvollisuus tehdä hyte-yhteistyötä yritysten 

kanssa, mutta se, mitä se käytännössä tarkoittaa, on vielä epäselvää. Olisi 

hyvä ottaa jostakin nurkasta kiinni miettimällä asiaa esimerkiksi nyt työn alle 

tulevan hyvinvointikertomuksen näkökulmasta: Voidaanko Minun arkeni ja 

elämäni -kyselyä jakaa Pohjois-Pohjanmaan yrittäjien kautta, jotta saataisiin 

yrittäjiä enemmän vastaajiksi? Voisiko Pohjois-Pohjanmaan yrittäjien edustus 

olla mukana työpajassa, jossa työikäisten hyvinvointitietoa käsitellään? 

▪ Pohjois-Pohjanmaan yrittäjien jäsenviesti lähetetään kahden viikon 

välein. Sinne voidaan lisätä lyhyt esittely ja vastauslinkki Minun arkeni 

ja elämäni -kyselyyn. Yhteiseen työskentelyyn osallistumme 

resurssien puitteissa. 

o Voiko hyvinvointisuunnitelmaan nostaa, että on paljon yrityksiä? Tehdään 

näkyväksi hyvinvoinnin saralla toimivat yritykset. 

o Voisiko paikallinen yrittäjäyhdistys listata yritykset, joita kunnassa / alueella 

on? Tiedosta voisi olla apua esimerkiksi Pohteen Aino-neuvonnassa.   

6. Muut asiat  

− Seuraavaksi kokoukseksi on sovittu to 3.10.2024 lähikokouksena. Lea Mäkelä on 

laittanut siitä kalenterivarauksen varsinaisille jäsenille.  

 

− Sanna esitteli alustavaa lähikokouksen ohjelmaa.  

o Ohjelma sai kannatusta 

o Paikaksi sovittiin Oulu. Pirjo lupasi selvittää vapaata kokoustilaa 

kaupungintalolta. 

7. Seuraavan kokousajan sopiminen  

− Todettiin, että seuraava kokous on lähikokouksena 3.10.2024. Paikka ilmoitetaan 

myöhemmin. 

− Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.56. 


